concordia roboretur, memor quod ille verus victor

est, qui i^ietate viucilur; et qui pietati servit, vere
dominus comprobatur. Dat. apud Villamnovam
Avin. dicecesislll kal. Octobris, anno primo ».

14. Excitatus etiam est aliis litleris repetitis

Petrus rex Aragonum ', ut paci assentiretur, qua^
quidem non teves ei utilitales erat allatura

; qui
enim mari vicerat, terrestri praelio deletus plura
in Sardiiiia, ut dictum est, amiserat. Joannes
porro archiepiscopus Mediolanensis, qui sine
pugna ac periculo, Venetis magnis antea cladibus
aOectis, obtritisque Genuensibus, universi belli

praemia, Liguriam scilicet retulerat, correpla Ge-
nuensium clientela, oratores misit ' ad Venetos,
qui pacem rogarent, ac pollicerentur Genuenses
in posterum Venelis fratrum loco futuros. lis au-
ditis Dandulus dux vocato senatu, exitiale Chri-
stianffi fldei ac rei Venetaj periculosissimuni con-
silium suscepit, scilicet non admittenda; pacis,

• Tom. I. Ep. seer. p. 194. — = Mallli. VUJ. 1. ni. c. 93.

sed bellum archiepiscopo inferendi; cui vertebat

crimini, iiostes Veneti nominis suo patrocinio

texisse : ac mox universa pajne Italia et Germania
ad armorum societatem sollicitata;. Non tamen

ideo defecit animo Christi vicarius, sed precibus

et adhortationibus extremo anno repetitis, egit

'

apud Joanneiu archiepiscopum Mediolanensem,

Petrum regem Aragonum, elAndream Dandalum
ducem Venetorum, ut oratores pro concordia tra-

ctanda circa Natalitia Dominiad PontlDciamauIam

mitterent: in eoque Innocentius sequenti anno

conteutione magna desudavit. Eadem de re me-

minit etiam Cortusiorum hisloria his verbis "

:

Joannes vicecomes archiepiscopus Mediolani

quasi domiiius totius Lombardiae, acquisito domi-

nio Januce, per nobiles legatos rogavit pacem a

Venetis denegatam. Hic de causa legati partium

iverunt Avenionem coram papa in mcccliv, mense

Februarii ».Non respondit exitusPontificiis votis.

db. Eamdem commendat Gallis Anglisque

qui mittunt oratores. — Dedit prseterea operam

InuocentiusineuntePoulificatu, utfunestum aliud

bellum exstingueret,quod diuturno temporeFran-

corum et Anglorum arma exercuerat, inuumera-

que rei Christiana? mala pepererat : missusque

est Guido cardinalis Portuensis episcopus % ut

industria sua pacis consilia promoveret, fultusque

auctoritate, ut pactiones foederis a regibus admis-

sas, iisdem sacramento adactis, sanciret ' ; ad versas

paci armorum coitiones rescinderet ^ et censuris

quosvis contra tendentes nullo dignitatis discri-

mine percelleret ^
a Innocentius, etc. venerabili fratri Guidoni

episcopo Portuensi.

« Inter alia, quaj ministerio Apostolicae ser-

vitutis nobis incumbunt, illud desideramus prae-

cipue, ul inter charissimos in Christo filios no-

stros Joannem Franciaeet Eduardum Anglia; reges

illustres, sublata dissensionis materia, pax et

concordia reformentur, vigeat tranquillitas, bea-

litudo quietis exuberet, ac stalus pacificus perse-

veret. Attendentes igitur, quod lu, qui utpote

fervidus prfemissorum zelator ad partes regni

Franciee de nostro beneplacito accessisti, et inibi

prffisentialiter commoraris, ad reformationem pa-

cis et concordi» hujusmodi tuum ferventer stu-

dium interponis; desiderantes quoque ut, si eo

faciente, quisalutis et pacis est auctor, lua nostrs

conformis circa praimissa intentio votivum sor-

tiatur effectum, illa qme fieri contigerit solida

firmitate perdurenl; fraternitati tua;, de qua in

his et aliis plenam in Domino Qduciam obtinemus,

conQrmandi, approbaudi, et ratificandi auclori-

tate Apostolica tractatus et convenliones auctore

hujusmodi pacis et concordige inter reges pra;-

dictos , necnon principes, magnates ,
valitores,

1 Tom. I. Ep. sccr. p. 227, 228. — - Cortiis. hi=t 1. .x. c. 1 —
3 Tom. I. Ep. secr. p. 22. el an. 1. I. n. Ep. cur. xxis, xxs, xxxi.

— 4 Aa. 1 . l. II. Ep. cur. xxix. — ' Ibia. Ep. cur. xxx. — « Ibid.

Ep. cur. XXXI.
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auxiliatores et sequaces ipsorum ac adhncrentes

eisilein niliilominus, post(|uam hujusmodi tracta-

tus et conventiones, auctore Domino, facti, ot a
regibusac aliis supradictis sponle ncepli et ap-
prol)ati fuerint,ab eis et eorum singulis de tracta-

tibus et conventioiiibus hujusmodi inviolabiiiter

observandis pacta, juramenta, et etiam submis-
siones recipiendi, contractores (iuo(|ue per censu-
ram Ecclesiaslicam appellatione postposila com-
pescendi, plenam et liberam concedimus auctori-

tate praedicta tenore praesentium facultatem; non
obstanlesi eisdem velquibusvis aiiis communiter
vel divisim a Sede Apostolica sit indultum, quod
interdici, suspendi velexcommunicari non possint

per litteras Apostolicas non facientes plenam et

expressam et de verbo ad verbum de indullo hu-
jusmodi mentionem.Dat. ap.ud Yillamnovam Avi-

nionensis dioecesis III id. Maii, anno i b.

Plures etiam praesules pro ea pace compo-
nenda, ineundisve induciis missos ab lunocentio

papa ad utrumque regem refert Ms. Valicani

auctor '. Demum post varios labores Guido cardi-